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SANDVIK AB
Delårsrapport fjärde kvartalet och bokslutskommuniké 2002

• Kvartal 4:
− Fakturering 12 660 MSEK, -1 % mot föregående år
− Vinst: 1 309 MSEK (1 149) efter finansnetto, 10 % av faktureringen

• År 2002:
− Fakturering 48 700 MSEK, oförändrad nivå mot föregående år
− Vinst: 5 063 MSEK (5 606) efter finansnetto, 10 % av faktureringen

• Kassaflöde: 7 190 MSEK före investeringar, +41 % mot föregående år
• Två strategiska företagsförvärv inom Sandvik Tooling, Walter och Valenite
• Förslag till bolagsstämman 5 maj 2003

− Utdelning 10,00 SEK, en ökning med 5 %
− Återköp: 10 % av aktierna. Nuvarande mandat 10 %

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Förändr. Helår Helår Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 12 680 11 350 +12 1) 50 230 47 900 +5 1)

Fakturering 12 660 12 780 -1 2) 48 700 48 900 0 2)

Rörelseresultat 1 523 1 278 +19 3) 5 771 6 103 -5 3)

% 12 10 12 12

Resultat efter finansnetto 1 309 1 149 +14 3) 5 063 5 606 -10 3)

% 10 9 10 11

Nettovinst 940 1 065 -12 3) 3 436 3 688 -7 3)

% 7 8 7 8

Vinst per aktie, SEK 13,70 14,40
Avkastning på sysselsatt kapital, % 15,4 17,4

1) +12 % respektive -1 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) -2 % respektive -7 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) År 2001: Inklusive realisationsvinst +340 MSEK och kostnader för strukturprogram -515 MSEK i kvartal 4.

Affärsområde Sandvik Specialty Steels har från och med 2003 bytt namn till Sandvik Materials
Technology.

Marknadsutsikter på kort sikt

Bedömningen från föregående delårsrapport kvarstår:
För Sandvik väntas ingen större förändring av efterfrågesituationen den närmaste tiden.
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Försäljning (se bilaga 2)

Orderingång per kvartal, MSEK
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Orderingången i fjärde kvartalet uppgick till 12 680 MSEK (11 350). I fast valuta för jämför-
bara enheter var det en ökning med 12 %. Orderingången ökade för samtliga affärsområden.
Trenden var emellertid flack om hänsyn tas till enstaka större projektorder.
Orderingången för helåret 2002 uppgick till 50 230 MSEK (47 900) vilket var en ökning med
5 % totalt men en minskning med 1 % i fast valuta för jämförbara enheter. Ändrade valutakurser
påverkade orderingången negativt med 3 % medan företagsförvärv bidrog positivt med 9 %.

Faktureringen i fjärde kvartalet uppgick till 12 660 MSEK (12 780), en minskning med 1 %
totalt. I fast valuta för jämförbara enheter minskade faktureringen med 2 % mot föregående år.
Förvärv bidrog positivt med 9 %. Ändrade valutakurser påverkade faktureringen negativt med
7 % i kvartalet och 3 % för helåret. Koncernens fakturering för helåret blev 48 700 MSEK
(48 900) vilket var oförändrat totalt men en minskning med 7 % i fast valuta för jämförbara
enheter. Faktureringen sjönk för samtliga affärsområden. Förvärv bidrog positivt med 9 %.

Förvärv påverkade orderingång och fakturering i kvartalet med 1 005 MSEK respektive
1 118 MSEK. För helåret var påverkan 4 306 MSEK respektive 4 388 MSEK.

Orderingång - Utveckling per marknadsområde

Fjärde kvartalet 2002 Helår 2002
Orderingång Ändr.* Andel Orderingång Ändr.* Andel

Marknadsområde MSEK % % MSEK % %

EU 5 123 +3 40 20 122 -5 40
Övriga Europa 1 079 +47 9 3 875 +1 8
Europa totalt 6 202 +8 49 23 997 -5 48

NAFTA 3 022 +18 24 11 497 0 23
Sydamerika 534 +8 4 2 180 -2 4
Afrika/Mellanöstern 686 +28 5 2 653 +16 5
Asien/Australien 2 236 +9 18 9 903 +3 20
Totalt 12 680 +12 100 50 230 -1 100

* i fast valuta för jämförbara enheter jämfört med föregående år.
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Ökningen totalt för koncernen i fjärde kvartalet skall ses mot bakgrund av ett antal projektorder
samt av att motsvarande kvartal föregående år var svagt. Inom EU noterades en viss förbättring i
fjärde kvartalet. Efterfrågan i övriga Europa ökade för Sandvik Mining and Construction.
Ökningen i NAFTA var hänförbar till en stor order på sorteringsutrustning inom Sandvik
Materials Technology. För Sandvik Tooling och Sandvik Mining and Construction var
efterfrågan i NAFTA oförändrad. Utvecklingen var fortsatt positiv i Afrika/Mellanöstern och
Asien/Australien, framförallt för Sandvik Mining and Construction.

Affärsklimatet var, med undantag för Afrika/Mellanöstern och Asien/Australien, svagt under
hela 2002, vilket främst hade en negativ effekt på efterfrågan inom Sandvik Tooling och Sandvik
Materials Technology. Orderingången för Sandvik Mining and Construction utvecklades positivt
under året.

Efterfrågan varierade inom Sandviks kundsegment. I fjärde kvartalet mattades efterfrågan från
allmän verkstadsindustri ytterligare särskilt inom EU. En stabilisering skedde dock i NAFTA.
Aktiviteten hos gruv- och olja/gas-industri var god men tecken fanns på ett kommande svagare
investeringsklimat. Efterfrågan från fordonsindustrin var oförändrad inom EU och NAFTA.
Försäljningen till elektronikindustrin var som tidigare låg utan några tecken på uppgång.

Resultat, kassaflöde och avkastning (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet i fjärde kvartalet uppgick till 1 523 MSEK (1 278 föregående år inklusive
engångsposter på netto -175), 12 % av faktureringen. Ändrade valutakurser hade en negativ
påverkan med -165 MSEK. Resultatförbättringen berodde främst på effekter av genomförda
strukturprogram.

Rörelseresultatet för helåret uppgick till 5 771 MSEK (6 103), 12 % av faktureringen. Ändrade
valutakurser hade en marginell negativ effekt på helårsresultatet. Den under året införda nya
redovisningsprincipen för aktivering av vissa utvecklingskostnader påverkade resultatet positivt
med cirka 185 MSEK för helåret och 80 MSEK i fjärde kvartalet.

Resultatförsämringen från föregående år var hänförbar till lägre försäljnings- och tillverknings-
volymer. Marginalen påverkades också negativt av lägre resultat än genomsnittet för de under år
2002 förvärvade företagen. Genomförda och pågående strukturåtgärder hade en positiv effekt
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men kunde inte fullt ut kompensera volymnedgången inom Sandvik Tooling och Sandvik
Materials Technology. Sandvik Mining and Constructions resultat ökade även under 2002 och
var det högsta sedan affärsområdet bildades.

Finansnettot för helåret blev -708 MSEK (-497) och resultatet efter finansnetto uppgick till
5 063 MSEK (5 606), 10 % av faktureringen. Skattesatsen var 28 % (31). Även fjärde kvartalets
skattekostnad påverkades positivt av avdragsgilla förluster vid ändringar i utlandsorganisationen.

Nettoresultatet för helåret uppgick till 3 436 MSEK (3 688) och var 940 MSEK (1 065) i fjärde
kvartalet. Vinst per aktie var 13,70 SEK (14,40) och efter utspädning 13,50 SEK (14,30).

Avkastningen på sysselsatt kapital blev 15,4 % (17,4) och avkastningen på eget kapital uppgick
till 14,9 % (15,5). Eget kapital per aktie var 92,80 SEK (95,50). Nettoskuldsättningsgraden var
0,5 (0,4) och soliditeten 48 % (50).

Helår Helår
Nyckeltal 2002 2001

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 250 012 251 025
Vinst per aktie, SEK* 13,70 14,40
Dito efter full utspädning** 13,50 14,30
Avkastning på sysselsatt kapital, % 15,4 17,4
Avkastning på eget kapital, % 14,9 15,5
Nettoskuldsättningsgrad 0,5 0,4

* Senaste 12 månader dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 250 512 000 (256 414 000).
** Genomsnittligt antal aktier med tillägg för de aktier som tillkommer vid full konvertering och options-

utnyttjande uppgår till 255 418 000 (261 335 000).

Koncernen hade ett fortsatt starkt operativt kassaflöde, i fjärde kvartalet 1 791 MSEK (1 579)
och för helåret 7 190 MSEK (5 093). Förbättringen under det fjärde kvartalet var främst
hänförbar till den underliggande resultatökningen medan förbättringen för helåret var hänförbar
till en minskning av rörelsekapitalet.

Koncernens investeringar i anläggningar uppgick för helåret till 2 357 MSEK (2 627). Till detta
kommer företagsförvärv med 2 709 MSEK. Efter investeringar, förvärv och avyttringar var
kassaflödet för helåret 2 482 MSEK.

Koncernens utgifter år 2002 för forskning, utveckling och kvalitetssäkring uppgick till
1 853 MSEK (1 787) och motsvarade 3,8 % (3,7) av faktureringen.

Antalet anställda uppgick till 37 388, en ökning för jämförbara enheter i fjärde kvartalet med
12 personer inklusive cirka 230 servicerelaterad personal inom Sandvik Mining and
Construction. Från årets början var minskningen för jämförbara enheter cirka 840 personer.

Moderbolaget

Moderbolagets fakturering var 11 935 MSEK (12 270) och rörelseresultatet var 1 428 MSEK
(1 340). Likvida medel plus räntebärande tillgångar minus räntebärande skulder och avsättningar
uppgick till 693 MSEK (-1 086 per 31 december 2001). Antalet anställda vid moderbolaget
uppgick vid årets slut till 6 756 (7 090). Investeringar i anläggningar uppgick till 883 MSEK för
helåret (647).
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Affärsområden (se bilaga 2)

Sandvik Tooling
Kv 4 Kv 4 Förändr. Helår Helår Förändr.

MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 4 618 3 888 +3 * 17 904 16 355 -3 *
Fakturering 4 757 4 053 0 * 17 840 16 561 -5 *
Rörelseresultat 695 459 +51 2 711 2 964 -9

% 15 11 15 18
Justerat rörelseresultat, % 19 16 ** 18 19 **

* i fast valuta för jämförbara enheter.
** För 2001 har rörelseresultatet både för fjärde kvartalet och helåret justerats för omstrukturering -515

MSEK och realisationsvinst +340 MSEK. Justerat för dessa poster var resultatet 634 MSEK för
fjärde kvartalet och 3 139 MSEK för helåret.
För 2002 har både för fjärde kvartalet och helåret faktureringen för Walter och Valenite exkluderats
liksom resultateffekten av dessa förvärv.

Sandvik Toolings orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 4 618 MSEK (3 888), vilket var
en ökning i fast valuta för jämförbara enheter med 3 % jämfört med föregående år. Order-
ingången var positiv för verktyg i hårdmetall men var fortsatt negativ för snabbstålsverktyg och
hårdmetallämnen. Lägre efterfrågan noterades liksom tidigare på flertalet länder inom EU.
Försäljningen i NAFTA stabiliserades. Efterfrågan i Östeuropa och Asien/Australien var fortsatt
god.

Faktureringen var oförändrad i fast valuta för jämförbara enheter och uppgick till 4 757 MSEK
(4 053).

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet uppgick till 695 MSEK (föregående år 459 men 634 justerat
för engångsposter) eller 15 % av faktureringen. Förvärv påverkade fakturering och resultat med
1 071 MSEK respektive -8 MSEK. Exklusive förvärven var rörelsemarginalen 19 %. Resultatet
för jämförbara enheter ökade med 10 % mot föregående år trots en negativ påverkan av ändrade
valutakurser. Förbättringen berodde framförallt på effekterna av genomförda struktur-
förändringar och högre produktionstakt.

Orderingång för helåret uppgick till 17 904 MSEK (16 355). Faktureringen var 17 840 MSEK
(16 561) vilket var en minskning med 5 % i fast valuta för jämförbara enheter. Affärsläget för
verktyg för metallbearbetning var svagt under hela året och särskilt för verktyg i snabbstål och
för ämnen i hårdmetall. Trots det kärva affärsläget ökade affärsområdet marknadsandelarna
genom främst framgångsrika introduktioner av nya produkter. Förvärven Walter och Valenite
ingår med 2 632 MSEK i orderingången och med 2 721 MSEK i faktureringen.

Rörelseresultatet var 2 711 MSEK (2 964), 15 % av faktureringen. Det påverkades negativt av
lägre försäljnings- och tillverkningsvolym. Förvärven påverkade resultatet positivt med 47
MSEK. Exklusive förvärven var rörelsemarginalen 18 %. Under året genomfördes åtgärder för
att förbättra strukturen vilket innebar en minskning av antalet tillverknings- och lagerenheter.
Antalet anställda var 15 029 vid utgången av 2002, en minskning med 990 personer för
jämförbara enheter varav 170 under det fjärde kvartalet. De vidtagna åtgärderna innebär
kostnadsbesparingar motsvarande en årstakt av cirka 500 MSEK med full effekt successivt under
år 2003. Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 19 % (22).
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Sandvik Mining and Construction

Kv 4 Kv 4 Förändr. Helår Helår Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 3 526 3 273 +19 * 14 833 13 407 +5 *
Fakturering 3 387 3 849 -4 * 13 842 13 501 -4 *
Rörelseresultat 397 346 +15 1 477 1 348 +10

% 12 9 11 10

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions  orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 3 526 MSEK
(3 273), vilket var en ökning med 19 % i fast valuta för jämförbara enheter. Orderingången
påverkades positivt av flera stora order. Efterfrågan var fortsatt god från gruvindustrin men en
viss osäkerhet noterades om kommande investeringsnivå för tyngre maskiner. Aktiviteten inom
energiområdet, särskilt för brytning av kol, försämrades ytterligare. Efterfrågan från anlägg-
ningsindustrin var stabil på en låg nivå i Europa och NAFTA men god i vissa delar av Asien.

Faktureringen uppgick till 3 387 MSEK (3 849) vilket var en minskning med 4 % i fast valuta
för jämförbara enheter. Faktureringsnivån var fortsatt hög och jämförelsen görs mot ett starkt
fjärde kvartal föregående år.

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet uppgick till 397 MSEK (346) eller 12 % av faktureringen, en
ökning med 15 %. Resultatförbättringen berodde främst på en positiv produktmix, högt
kapacitetsutnyttjande i stora delar av verksamheten samt lägre kostnader.

I fjärde kvartalet beslutades att avveckla tillverkningen i Bluefield, West Virginia, USA, som i
huvudsak tillverkar maskiner för kontinuerlig brytning av kol. Avvecklingen berör cirka 150
personer.

Förvärvet av Mazda Earth Technologies ingår med 16 MSEK i orderingång och fakturering.

Orderingången för helåret uppgick till 14 833 MSEK (13 407) vilket var en ökning med 5 % i
fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen var 13 842 MSEK (13 501) vilket var en
minskning med 4 % i fast valuta för jämförbara enheter. Förvärv bidrog positivt med 12 %.
Rörelseresultatet ökade 10 % mot föregående år och var 1 477 MSEK eller 11 % av
faktureringen. Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 18 % (18). Affärsområdets goda
utveckling är resultatet av en framgångsrik sälj- och serviceorganisation, nya produkter och en
fortsatt effektivisering av produktionsstrukturen.

Antalet anställda uppgick till 8 628, en ökning med 560 personer från årets början för jämförbara
enheter. Ökningen beror på en utbyggnad av serviceorganisationen.
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Sandvik Materials Technology (tidigare Sandvik Specialty Steels)

Kv 4 Kv 4 Förändr. Helår Helår Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 3 542 3 151 +21 * 13 414 13 843 -1 *
Fakturering 3 518 3 817 -1 * 12 970 14 528 -8 *
Rörelseresultat 342 328 +4 1 182 1 281 -8

% 10 9 9 9

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Materials Technologys orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 3 542 MSEK
(3 151), vilket var en ökning från föregående år med 21 % i fast valuta för jämförbara enheter. I
kvartalet erhölls en order värd cirka 350 MSEK på sorteringsutrustning i USA. Marknadsläget
var fortsatt svagt inom EU och försvagades i NAFTA. Efterfrågan från elektronikindustrin
visade inga tecken på uppgång vilket påverkade delar av affärsområdet, särskilt Kanthal. Lägre
efterfrågan på specialprodukter till olja/gasindustri och på vissa standardprodukter till allmän
verkstadsindustri kommer att påverka affärsområdets kapacitetsutnyttjande i början av år 2003.

Faktureringen uppgick till 3 518 MSEK (3 817) vilket var en minskning med 1 % i fast valuta
för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet uppgick till 342 MSEK (328) eller 10 % av faktureringen.
Stigande marknadspriser på nickel har påverkat resultatet positivt med cirka 50 MSEK. Det
innebär att resultatet exklusive denna post försämrades vilket berodde på negativa effekter av
ändrade valutakurser.

Under fjärde kvartalet slutfördes förhandlingarna av att minska antalet tjänstemän vid huvud-
anläggningen i Sandviken, vilket resulterar i en minskning med 138 personer under 2003.

Orderingången för helåret uppgick till 13 414 MSEK (13 843) vilket var en minskning med 1 %
i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen var 12 970 MSEK (14 528) vilket var en
minskning med 8 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan var god under stora delar av
året för projektrelaterade specialprodukter inom produktområde rör och konsumentinriktade
bandprodukter. Rörelseresultatet minskade 8 % mot föregående år och var 1 182 MSEK eller
9 % av faktureringen. Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 10 % (12).

Antalet anställda uppgick till 8 282, en minskning för jämförbara enheter med cirka 280 personer
från årets början. Minskningen i fjärde kvartalet var 75 personer för jämförbara enheter.

Redovisningsprinciper

Denna kommuniké har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20.
Från och med år 2002 har ett antal nya RR-rekommendationer införts, av vilka det endast är
RR15 Immateriella tillgångar som påverkat årets resultat.

Från och med 2003 tillämpar Sandvik Redovisningsrådets rekommendation RR29 Ersättningar
till anställda i koncernredovisningen. Reglerna baseras på IAS 19. Pensioner och andra
ersättningar efter pensionering har tidigare redovisats enligt de lokala reglerna i varje land.
Övergången till RR29 innebär att koncernens pensionsskulder ökar med cirka 1 600 MSEK.
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Netto efter avdrag för uppskjuten skatt påverkas koncernens egna kapital med -1 050 MSEK.
Förändringen redovisas den 1 januari 2003 och påverkar ej resultat och kassaflöde. Förändringen
ändrar ej Sandvik-koncernens förpliktelser mot sina anställda.

Återköp av aktier

Sandviks innehav av egna aktier uppgick den 31 december till 8 697 000, motsvarande 3,4 % av
det totala antalet aktier (258 709 350). Köpeskillingen uppgick till 1 889 MSEK. Sandvik har
enligt bolagsstämmans beslut i maj 2002 möjlighet att totalt återköpa sammanlagt 10 procent av
det totala antalet aktier i bolaget. Bemyndigandet avser perioden fram till bolagsstämman 5 maj
2003.

Övrigt

• Under fjärde kvartalet beslutades att Sandvik Specialty Steels från den 1 januari 2003 byter
namn till Sandvik Materials Technology. Ny chef för affärsområdet är Peter Gossas, tidigare
VD för affärssektor Sandvik Steel. Namnbytet markerar affärsområdets fokusering på
högförädlade produkter och inriktning på materialteknik.

• Sandvik presenterade i december ett avtal med Svenska Röda Korset om ett globalt
samarbete under tre år. Överenskommelsen omfattar köp av tjänster för utbildning.

• Standard & Poors har i januari 2003 bekräftat att Sandvik behåller kreditvärdighetsbetyget
A+ för långfristig upplåning och A-1 för kortfristig upplåning. Kreditbetygen avspeglar
Sandviks starka position och det goda kassaflödet i verksamheten. Sandvik har kunnat
behålla dessa omdömen sedan S&P påbörjade analysen av företaget 1997.

Strukturella förändringar 2002

• I februari träffade Sandvik en överenskommelse med huvudägaren för tyska Walter AG om
att slutföra det under 2001 påbörjade förvärvet. Det innebar att Sandvik konsoliderade
Walter-koncernen från och med den 25 februari. I tredje kvartalet beslutade Sandvik att
lämna ett offentligt erbjudande till övriga aktieägare i Walter AG om förvärv av samtliga
utestående aktier till ett pris av EUR 32,50 (SEK 302) per aktie. Värdet av budet var totalt
cirka 29,3 MEUR varav 21,0 MEUR hade antagits i slutet av december. Sandviks ägarandel
uppgick den 31 december till 94 % av utestående aktier. Walters verksamhet omfattar
verktyg för skärande bearbetning, system för verktygsadministration och numeriskt styrda
slipmaskiner. Försäljningen uppgick till cirka 2 700 MSEK. Goodwill har preliminärt
beräknats till 810 MSEK. Huvudkontoret ligger i Tübingen, Tyskland, och antalet anställda
är omkring 2 000.

• Sandvik förvärvade i augusti det nordamerikanska verktygsföretaget Valenite från Milacron
Inc., USA. Företaget, med cirka 1 300 anställda, har huvudkontor i Madison Heights,
Michigan, USA, och tillverkningsenheter i Syd-Carolina, Michigan och Texas.
Försäljningen uppgick år 2002 till cirka 1 850 MSEK. Köpeskillingen uppgick till
1 645 MSEK och goodwill har preliminärt beräknats till 855 MSEK.

• Sandvik Mining and Construction förvärvade i november Mazda Earth Technologies
verksamhet i Japan. Mazda Earth Technologies är en ledande tillverkare av maskiner och
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utrustning för den japanska gruv- och anläggningsindustrin. Den verksamhet som
förvärvades omsätter cirka 500 MSEK och omfattar varumärket Toyo, utvecklings- och
produktionsrättigheter samt en sälj- och serviceorganisation med cirka 30 personer.

• Under första kvartalet minskade Sandviks andel i intressebolaget Avesta Sandvik Tube AB
från 25 % till 17 %. Minskningen skedde genom att huvudägaren, AvestaPolarit,
apporterade den finska rörtillverkaren Oy Ja-Ro Ab och därigenom ökade sitt antal aktier i
bolaget. Samtidigt ändrades bolagets namn till AvestaPolarit Stainless Tube AB.

Andra strukturella förändringar

• Sandvik Materials Technology aviserade i maj beslutet om att avveckla tillverkningen av
rostfri fjädertråd vid dotterbolaget Gusab Stainless AB i Mjölby med cirka 110 anställda.
Avvecklingen beräknas vara slutförd under 2003 och produktionen av fjädertråd överförs till
övriga enheter inom trådverksamheten. Avvecklingen är ett led i det tidigare aviserade
förändringsprogrammet som syftar till att höja effektiviteten och anpassa produktions-
kapaciteten inom Sandvik Materials Technology.

• Sandvik Tooling beslöt i maj att avveckla tillverkningen av tätningsringar och slitdelar i
hårdmetall i Espergaerde, Danmark, och att i huvudsak flytta produktionen till enheten i
Barcelona, Spanien. Avvecklingen berör drygt 100 personer och beräknas vara slutförd i
början av år 2003. Avvecklingen är en del i Sandvik Toolings förändringsprogram.

• Under tredje kvartalet genomförde Sandvik Tooling en koncentration av produktionen inom
Precision Twist Drill, USA. En av de större åtgärderna var att produktionen i Rhinelander,
Wisconsin, flyttades till Crystal Lake, Illinois, vilket innebar en minskning med cirka 250
anställda.

• Sandvik Materials Technology beslöt i tredje kvartalet att intensifiera det pågående
förändringsprogrammet genom en översyn av organisationsstrukturen vid huvud-
anläggningarna i Sandviken. Syftet var att förbättra lönsamheten genom minskade
kostnader, höjd effektivitet och ökad flexibilitet. Som en konsekvens av detta minskar
antalet tjänstemän i Sandviken i början av år 2003 med 138 befattningar.

• Sandvik Mining and Construction träffade i november ett samarbetsavtal med Furukawa Co.
Ltd i Tokyo, Japan, om produktutbyte inom bergborr- och demoleringsverktyg och visst
produktionssamarbete, med avsikt att i ett första steg kunna erbjuda lokalt tillverkade
produkter i Japan.

• Sandvik Mining and Construction beslöt i november att koncentrera produktionen i
Nordamerika av maskiner för gruvindustrin till Alachua, Florida, USA och Burlington,
Ontario, Kanada. Avveckling påbörjades av fabriken i Bluefield, West Virginia, som i
huvudsak tillverkat maskiner för kontinuerlig brytning av kol.

Resultatandelar och optioner

Sandvik har sedan 1986 ett resultatandelssystem för alla anställda vid helägda bolag i Sverige.
Koncernens avkastning under 2002 innebar att det maximala beloppet, 150 MSEK, avsattes till
resultatandelsfonden.
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Sandviks styrelse beslöt 1999 om införandet av en optionsplan för cirka 300 ledande befattnings-
havare i Sverige och utlandet. Optionsplanen ger möjlighet till en årlig tilldelning av s k
personaloptioner på Sandvik-aktier med en löptid av 5 år och rätt till utnyttjande efter 3 år,
förutsatt att anställningen då kvarstår. Tilldelningen, som sker vederlagsfritt, baseras på Sandviks
avkastning på sysselsatt kapital föregående år.

Programmet baseras på befintliga aktier och medför därför ingen utspädning för nuvarande
aktieägare. Styrelsen har för år 2003 beslutat att tilldela 1 100 000 optioner till cirka 300 högre
chefer och specialister i koncernen, varav 34 000 optioner till verkställande direktören.
Optionernas lösenpris kommer att vara 110 % av den genomsnittliga aktiekursen under de
kommande tre handelsdagarna efter publiceringen av bokslutskommunikén.

Förslag till utdelning och återköp av aktier

Styrelsen föreslår en utdelning med 10,00 SEK per aktie (9,50) eller 2 500 MSEK (2 382).
Förslaget innebär en ökning med 5 % från föregående år och utdelningen utgör 73 % av vinst per
aktie. Avstämningsdag för rätt till utdelning föreslås till den 8 maj 2003.

Sandviks höga lönsamhet och det starka kassaflödet möjliggör såväl organisk tillväxt och förvärv
som en offensiv politik för utdelning och återköp. Mot bakgrund av detta har styrelsen beslutat
föreslå ordinarie bolagsstämma den 5 maj 2003 att ge styrelsen förnyat mandat att fortsätta åter-
köpa bolagets egna aktier. Bolagets innehav av egna aktier föreslås få uppgå till högst 10 % av
det totala antalet aktier, motsvarande 25,8 miljoner aktier. Per 31 december 2002 uppgick
Sandviks innehav av egna aktier till 8 697 000 (7 672 000), motsvarande 3,4 % av det totala
antalet aktier (258 709 350). Förvärv skall ske på Stockholmsbörsen till gällande börskurs.
Återköpet är ett led i att justera bolagets kapitalstruktur i enlighet med fastlagda finansiella mål.

Ordinarie bolagsstämma hålls i Sandviken den 5 maj 2003, kl 18.00. Årsredovisningen kommer
att sändas till aktieägarna cirka två veckor före stämman.

Sandviken den 11 februari 2003

Sandvik AB; (publ)
Styrelsen

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Helårsrapporten har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
Sandvik-koncernens resultat för första kvartalet 2003 kommer att publiceras i samband med
bolagsstämman den 5 maj 2003.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas på Operaterrassen i
Stockholm den 11 februari, kl 14.00. För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK
Kv 4 Kv 4 Helår Helår

Resultaträkning 2002 2001 2002 2001

Fakturering 12 660 12 780 48 700 48 900
Kostnad för sålda varor -8 437 -9 311 -33 013 -33 978
Bruttoresultat 4 223 3 469 15 687 14 922

Försäljnings- och administrationskostnader -2 898 -2 567 -10 173 -9 288
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 198 36 257 129
Jämförelsestörande poster 0 340 0 340
Rörelseresultat 1 523 1 278 5 771 6 103

Finansiella intäkter och kostnader, netto -214 -129 -708 -497
Resultat efter finansnetto 1 309 1 149 5 063 5 606

Skatter -310 -48 -1 431 -1 712
Minoritetsandelar -59 -36 -196 -206
Nettoresultat 940 1 065 3 436 3 688

Vinst per aktie före utspädning, SEK 3,70 4,30 13,70 14,40
Vinst per aktie efter full utspädning, SEK 3,70 4,10 13,50 14.30
Genomsnitt antal aktier ('000) 250 455 252 322 250 512 255 514
Genomsnitt antal aktier efter full utspädning ('000) 255 367 257 243 255 418 260 435

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto 1 309 1 149 5 063 5 606
Ej kassapåverkande poster 19 41 -175 -579
Återläggning av avskrivningar 741 627 2 696 2 446
Betald skatt -169 -405 -1 449 -1 762
Förändring av lager -8 323 285 -583
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder -101 -156 770 -35
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) 1 791 1 579 7 190 5 093

Investeringar, förvärv och avyttringar -967 -2 064 -4 708 -3 873
Förändring av kortfristiga lån -855 -226 -895 3 267
Förändring av långfristiga lån 109 600 1 236 870
Återköp av egna aktier -106 -403 -230 -1 660
Betalning till pensionsstiftelse 0 -1 0 -1 070
Utbetald utdelning 0 0 -2 545 -2 554
Kassaflöde -28 -515 48 73
Likvida medel vid periodens början 2 217 2 796 2 258 2 097
Kursdifferens i likvida medel -14 -23 -131 88
Likvida medel vid periodens slut 2 175 2 258 2 175 2 258



Bilaga 1
(forts)

Helår Helår
Balansräkning 2002 2001

Anläggningstillgångar 23 022 22 505
Varulager 12 849 12 953
Kortfristiga fordringar 12 075 11 833
Likvida medel  2 175 2 258
Summa tillgångar 50 121 49 549

Eget kapital 23 205 23 972
Minoritetsandel i eget kapital 964 967
Räntebärande avsättningar och skulder 13 527 12 222
Icke räntebärande avsättningar och skulder 12 425 12 388
Summa avsättningar, skulder och eget kapital 50 121 49 549

Förändring av eget kapital

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning 23 972 22 472
Effekt av byte av redovisningsprincip - 547
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 23 972 23 019
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -1 593 1 253
Utdelning till aktieägare -2 380 -2 328
Återköp av egna aktier -230 -1 660
Periodens resultat 3 436 3 688
Utgående balans 23 205 23 972



Bilaga 2

Fakturering per marknadsområde Kv 4 Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Helår Förändring
MSEK 2001 2001 2002 2002 2002 2002 2002 % % 1)

EU 5 188 19 698 4 833 5 140 4 734 5 180 19 887 +1 -7
Övriga Europa 912 3 566 842 1 008 865 979  3 694 +4 -5
Europa totalt 6 100 23 264 5 675 6 148 5 599 6 159 23 581 +1 -6

NAFTA 2 759 11 543 2 799 2 787 2 715 2 825 11 126 -4 -10
Sydamerika 561 2 013 527 561 456 474 2 018 0 -11
Afrika/Mellanöstern 681 2 511 610 657 673 728 2 668 +6 +17
Asien/Australien 2 679 9 569 2 189 2 357 2 287 2 474 9 307 -3 -5
Koncernen totalt 12 780 48 900 11 800 12 510 11 730 12 660 48 700 0 -7

Orderingång per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 3 888 16 355 4 274 4 608 4 404 4 618 17 904 +9 -3
Svk Mining and Construction  3 273 13 407 3 936 3 832 3 539 3 526 14 833 +11 +5
Svk Materials Technology 3 151 13 843 3 562 3 357 2 953 3 542 13 414 -3 -1
Seco Tools2) 1 037 4 269 1 051 1 066 947 991 4 055 -5 -4
Koncerngemensamt 1 26 7 7 7 3 24 / /

Koncernen totalt 11 350 47 900 12 830 12 870 11 850 12 680 50 230 +5 -1

Fakturering per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 053 16 561 4 107 4 537 4 439 4 757 17 840 +8 -5
Svk Mining and Construction 3 849 13 501 3 464 3 653 3 338 3 387 13 842 +3 -4
Svk Materials Technology 3 817 14 528 3 200 3 244 3 008 3 518 12 970 -11 -8
Seco Tools2) 1 059 4 259 1 027 1 059 938 993 4 017 -6 -5
Koncerngemensamt 2 51 2 17 7 5 31 / /

Koncernen totalt 12 780 48 900 11 800 12 510 11 730 12 660 48 700 0 -7

Rörelseresultat per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 459 3) 2 964 3) 701 757 558 695 2 711
Svk Mining and Construction 346 1 348 355 398 327 397 1 477
Svk Materials Technology 328 1 281 278 332 230 342 1 182
Seco Tools2) 162 787 171 187 132 199 689
Koncerngemensamt -17 -277 -84 -60 -34 -110 -288
Koncernen totalt 1 278 3) 6 103 3) 1 421 1 614 1 213 1 523 5 771

Rörelseresultat per affärsområde
% av fakturering

Svk Tooling 11 18 17 17 13 15 15
Svk Mining and Construction 9 10 10 11 10 12 11
Svk Materials Technology 9 9 9 10 8 10 9
Seco Tools2) 15 18 17 18 14 20 17
Koncernen totalt 10 12 12 13 10 12 12
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutsrapport.
3) Inklusive +340 MSEK jämförelsestörande poster.


